
Strana 12
POKROK DNK ! CKUVKNCK 1013

fí

Honu že farmář a chovatel dobyt de to vzpruhou pro méiiň filá 11 (f r --atuhou pronikavou a praktickou
oi'Kniiwiud vystříhat! N( m! fiínniV zájmu organisace farmářské ka obdrží za nvó výtřžky a doby každý opravdu pmilouží vííci po

lek mánií jicž padcřiat procent to cllvé 11 íllechctiiň
ho co musí za to zaplalíti kou

sumenl í ostatek z toiio stráví do

voné drah výdělek kommísnío

ekó politiky a politiku u dvojí
lící kandidátů honících no asu

ala juiciioviiti a zvolili mu-

ži) dobré n čistým charakterem
klcíí hy opravdu zatuovali je
ho zájmy a nďiNt upni xiilí pH

I'ouevidž říalo 0 A Venkova

pro telilo iiičnÍi! bylo vytiňtéuo v

ciihc kdy zajímavý dojila teu
jHiiut doHlali a jiřÍNll iMnIo vyjda

Aby farmář nliiíjil vé zájmy a tfIi které vzcjdnu z ortfii- -

jeden každý mohl proHpívílli 'J'1'"'" íl KVéomocÍ licjcn fli riná- -

mravnú 1 lifnof nň ku blahu nejen
j 111111 Haiiiolným ale vhchi vím! vám

Hlavu svého íl i stavu druhých 'du vfibc '

mílii a nižných sproslředkovalo
lil ' mm! vlaslní zkušeností

NOUdílIM

až za méiHÍe a vée o níž no zmi

dujeme je takové dfilcžítoxll 1

lak naléhavá použili jsme lanka

jeho právech a takovým niužiim pozorovacího ]ilcd])Mwi

poskytnout! všechnu možnou že jest to upravily mlha a nrece
aoy zemědělství zbaveno bylo
namnoze nu jiříli ulém-nýc- n

rozháraných omérů nutno ly
JlCVflý ticzdolllý cha-

Výsledky jichž docíleno ob-

chodními a jinými orKiinisaccmi
in' namnoze nezákonně měly by
býlí doslalecným jioiiccníiii n

podporu a povzbuzení neboť jí co (Ichimu my farmáři abychom vimii redakce 1'okroku Záuidu a

uveřejňujeme f lánek i zjirávu tunnpnivilí toto ohavné násilníctv
a mrháni naším miijelkcmy —

%t i i í i i

-- ~ l 'enko aiiieriekýinl caHopiiiy
U'ocházl talo zpráva s ilíž dnu H

červeněn t p jiřibudii do Ameri-

ky na jialubé jiarníku Kamer
Wílhelm der (iroHNi znňiný čcNký
ioNlaiice atraiiy iirtrodué Hociálnl

Václav Klofáé který byl IionIciu

éeiiké Ameriky v dob') jioMlední

výpravy do Ameriky Ny-

nější jeho návŇlřva budu do Nebe

míli zajímavost daleko vélAÍ je
likož KlolVié hodlá lu uspořádat!
řadu j)řcduáelt o jirfibéhu Uni-

kámdié války kterou nám ohoIiiii

rodéla jako válečný zjiravodaj
DřcdníŇky nvé biub' U'ováctí vl

v něm doufajíce fa nezůstane 11V samo způsobili nliy konečně naší farraklcr n hlubokou víru
W lie

Mulou pot ( choval I

Zajisté žádná Shodu nemůže
vzejiti z orfanisacu utvořené nu
ochranu ii ku podpoře- -

bliihohy

wyNiiiii zii jemnou louicuou ce éihkých niiŇieb fariiiálu líc jmi

VNÍmnutí
I I ( t i ¥ ti ' f f I I

maří se pozasl uvili a uvážili mo-

hou li ní dovolili nadálo jití tou kIoii nu pravou míru přivéMl ta

tu farmňífi a péloviilclu dohvt-- ! 'válo zenužívání Junt utvořilstarou Jiazanlnl cestou jeden od 1 n in priieii0Nii uovoiii jeme
ní Kcznáiníti y kdož jeSifi fl Adruhého ncoKÍb Iez ixikiw a žádná vážná námitka němu- - véioinocná družntva prodejná

dalliosf tu docílili možno Je
iiiiu vážným ojipnvdovým vzdé
Jáním ii tuhou ItéellIOU J ovoco
nesoucí ormnniw

' 1 I ' l ! 1 ! I ! ! I i
Venkov neznají n olauihcni íiNjmňNounlředil xnahil iA " proll takovřto ""'o uruzNievni jniHy oniurčitého
pONlcdllí dvou CÍHCÍa ílu nvou ve uměni který by

jím přincnl iictiiMené výnledky

polcenowtl t utvoříte tako-
vou jednotu nebo npolck farmář-k-

budete překvapeni jak
mnoho trapných a vaíeho blaho- -

mevni niicKarny a jme uiiihicv
ní oivanÍNiici} farmářnlié a docí
lili tím sblížení výroben i kouMii

menla ku vzájeniéniiiu jích pro
Xjiéi hu

Xcinélí bychom Mpínu uvědomili'
'

I tri ni ii r

Cílo řurvnovó: "Naíim dimpí

vajíeím dívkám" "líozvoj ze

méděUfví v Srbsku" "Jlowpo

dářnký ulav jiho amcrickýcli re

ec jak --MU Hvelelnyml obrazy
kleré Jnoii reprodukcemi folo- -

co iieio a uejc ne Kolem ua a

Mcmknoiilí n Npojili ne abychom
navrátili 1

Krafíí vzalých iiřímo na liojíátj
by lu ži vol ni ni dotýkajících o- -

tázek ocdrariinacc vae uhinÍ řcňí- - lllll lllllpiiniiK jinieznoMi iriui pro('lánek tento rozhodli jmno ne Ibide ní tedy každý moci učinili
iiiniářc" "llollamb-k- o a Jowa"brodiní a prívilejí které byly

ti' " n'um '''"vont budu jí vy napiatl a uveřejnili mimo ná Ifikladnou řciNlavu o hrůzách
„! t i "Hoilinná výchova" "Co budepfivodné jeho ale kleré byly mu ""l"zli- - 'V uhájila va5 '"JoiVi j

v eiiKov po oiiiirzenl dopmii z or války která aiei liro Slovany

Tálo jcMt pro lyníjího farmá-
ře a jeho budoiieiomt ceny imvý
mIovii- - a m olílováníiu mimímu
ríeí že do přílomní doby nebyla
tuiíiml západními farmáři z plna
oceněna a že veliké proeenlo jích
chová ne k ní buď nlepé nncbo
Zcela llelecié (''aulo Me Mc( l A vA

me n námitkou není mono
farmáři' h nemožno

je přivMÍ k lomu aby k obň j
Iío celku přilnulí fa mnoho z

dofuivadních poktiMrt oruraniiiicn
farmářřdif' v iiiíniihmll nelhalo -

tu me délal až vyrimteiiic?" (ulovoodcizeny utvořením truntň a mo den minul kdy bychom'""1"""'11' úřadovny pro venkov
l i l é i i i

hkoro úplným vyjiuzenlm Turkilen

bylí
ku doNDÍvujleíiii liochfím farmář'- -

mohli jednot i ví- - a mod 1'nirai wranizai ion ftervice ve 'Ivropy dojindht vílézné ale ktenopolu k nimž mnozí z minulých
zákonoilárcň lak shovívavé při kým) "í'o vyžaduje hc na farvish umo 'anhínířlioiéi pracující rukujaikunílí o nápravu rá nyní jiro ruzne neshody mezi

máři" "DuMkalé roNtliny"mhouřili oéj? ruce ne Zemeilelnkým oddělenímbych bezpráví která nejnoii jen1
iídká a zajínlilí ní npravedlivé aj
wlimné zákony a jednání Na mí

ítulhary a Srby hrozí bralrovra-žeilný-

bojem l)á kc přeipo
kládill že Kbďiéovy předníňky

'
'lánky o zdravotnictví" "Tu-MikuloM-

krav ve Mídá iiniver- -

Spojených Siálfi v zájmu orta ní
nace 1'armářnké

Jmi o jehf fa za lim co farmáři
klidné zabývali ne vým vIihIiiÍiii

U) liulividuální Miiativ n mioli'5 v jež budou pořádány po vAeeh čc
xiliilm rokliny m cholerovým
Nérem" "Sehla vování a oprava

zainéHlniním o nvé rodi " iirovcii iaa zaiiimc vneehuy
nanloupily oranmaee „ npojení driižnevní npolky veukovnké a hkých ONiidách pro uvrehované

zajímavé thema budou hc léAílí

možné nejvéKímu zájmu a řiéasli

Hamovazaeii ( polirae' "

"1'raklíeké Nimlkv
jhii tnnr hnjioo ii ln]mi
ne npojili musíme přenlat mluvit l'armňké" "1'olřeba práce de- -

lili imlavení družní va jež vybil
dovalí a uroníme abv neonome vŇeeh krajanu a Nlovanfi vfibec

iiiniiMraénl" "líeCorina 'oiilame že nebude Jediná éenké

w-- Z to ncrozliiílí otázku k níž

méřuji'iiie 'c dobré pochope-n- í

}? řtmií v myolí naíe)i far-mářf- i

vřblidein ku významu or
laníwace fa veliké íítnii jexl za
vínéno nedotiliilkeiii vhodného

porozumřní cíle a výhod z ortřa-nÍHae- e

plynoiicjeh a rozsáhlá

kampaň výchovná niuí hýli pod-

niknuta za ňéelem pouéení o do-- J

ny a nvftj dobytek takovéto ujmi
leénonlí lajllé ji- - předešly zorjfa-ninoval-

ne a npojily takže jhoii
í to vynutili si přivedení téniéř
každé oláky kterou podporují
ku úniéniiéinii konej

Na farmáři nyní Jch) chee li

udrželi krok n onlalním nvélem

prohíéibiouti koneéné u utvořili

lowé" 'Tláec ll(„ v (M

jen do vélru jak komu napadne
máme li pro nebe namy a pro kaž-i- i

i i i i

nulí zmínili ne o UNpěebu jakého
líni docílili a docilují llodlánoi owady která by i dala ujíli jiří- -

xíku" "Vzpomínka" "líolník
eyiloxt nmleehuouli řečníka lill' "mK '' '" v nejblížAích éínlcch naíeho (') A

Kvým jáiieni" "Itez černý" znamenitého o Ihemalu lak zajízprávy podobné uve' e ikoVlt
' '1'olravní hodnola Ivarohu" "Z nia vénioam jeni vyrou Iryvalého Ne- - ře noval a o nich v ylmo tovorů o zákone"kreláře ZcmédélMtví 1ium U'll kii ! t i n i

1'ovídka

pro do' "" "IIIMI-I- 111 ( JI ( l lí I VI l ro mládež" "1'ovídka Dne '„' Červenec byl v New

'oiku zaháj"ii mezinárodní tur
hjee Seznam liejnovejNi ze- -

naj Hlicliovnfe iiimlrři v mít! numédébíké literatury" "!ohíhv
hkých farmářO" MiHiié "Ve

vřnci z hloží" KlíAka Krámiolior- -

Nká "Jarní IW" Keni L "

ložka K„ "Poliidil

Mi nliehovnílio klubu lííeeova '
Na turnaji lom iodílí i známý
český min) p hry áaehové Oldřich
Duran Mezi oéaMníky lurnaji)
jsou známí hráči uvéiového jmč-n-

jako ťhajiH Tenncnu urzel
ilr Adair HeiholT DeriiMlcin

lilaek a ílrommer

ka i urimMinaiiiiova ISrodwká

Stará 1'ÍMiiéka" l'V S l'ro- -4

i házka irávy tržní

" CímIo tervencovó: "Na lou-- "

"Otázka hohodářnkého roz- - V pohrobiiíekéni závode p

Mueliny v ('hieajjru byl konán
inkvchl nad V ('erným jenž byl
v neděli večer na l'(í ulici a Cen-In- d

l'aik ave za urážky molor-c-

klu h pouliční károu zraněn
lak léžce že brzy po lé kdvž byl

ilébní" " ''armáík ( hoch a

dívka" "V liulharku" "Vy-
znání venkovského hocha"
"ltáník- - Farmář" "Wpokoj-iio- nI

- základ života" "1'olní

hopodáÍNlvl v Dáiihku" "lkol

1

ti

rodiny" " Vyjiéwtování otužilého

druhu allalťy" "Dějiny zdra-

votnictví" "Akola a zdraví"
"Ovoce v lékaNtvI" "KleStéiií

jehúat a komoleni oeanu" "Jak
zacházeli nc zvířaty luberkubmou

nakažeiiýiiii" 'Keno a jiantva
alfalfy pro vzrfint hříbat" "Se-Nlave-

a opravy namovazaěú

ídokonécnÍK "1'leveb" "1'rVllí

Obchodníci! Neopomeňte tako-
vou hodnotu jako je tato

odncMi-i- i do páné Kubátovy lékár-

ny Zemřel Vyslechnulo bylo ně-

kolik svědků a db1 svědectví je-

jích došlo k mšléslí tímto zjiůho-bcni- !

Na křižovatku nu 11I a

Cenlral l'ark ave říjely kolem
ítjHO večer dvíí káry z nichž jed-n- a

jela směrem východním 11 dru-

há západním Když kára jež je-l- a

směrem západním byla opětně
uvedena v pohyb od severu po
Central Park ave k LT ulici f i

jel motoreykl na němž seděli
dva mladí lidé ("'erný a U Kim-ne-

Molorák ju-- nedal zvonkem

výstražného znamení motopcykl
vjel na koleje a byl zasažen ká-

rou a liešléNlí bylo hotovo ť'ep

ný bvl raněn smrtelně a Kíssiier
Velmi těžce

lonioc při ioranénl domácích

zvířat" "V hovoru" o zákon':"
"Vliv hoKpodtřhkého tíxku"
"Mzda bon HÍIy" "DůležitéVystroj:

Model T 4-- 40 - pro pet osob
liemoei drulieZe lrerVejte
mihla uréi-n- ku krmení drobe-že- "

"Nepřátelé ovocných h ro-

lou" "Nemocí ovocných Mro-mu-

"MaccAky" "ZalVadiieký
rádce" "Hvlažovánl a hnojeni

růžových keřů v lélé" "Med"
"I" fotografa" 1 povídka pro dé
ti i "Almolventi hopodářikýeh
škol" "1'lány Mxika zUkati

nr lulii Tmoior irk IVax (iiliU
viiiit AUut r Iwot IÍH4 tVt (ruy n Iuvi

IďliV' (jMHlKt--
!

H lllHř tlíillllll 4 Uiollt-- j Uliv-

fnlil turliioelur iionoilit luhnkiť--
kol v iiiráliil kut rili MOt-- i i vt Tvj Tinmiiín

trojí tyt liloft V(l a n ismlj tlu( uwi luft johvli
livů )(- in i: v hornA kvA okmj r4-- f

r!ll j
! i'f ji!!! joloelijlí U niul n lí!!

kii kuiuti kuimiruk'!- - in'!!' riti4vhiiů k 1

ir mi - tiu 1 ln-i- áliii ho ueih&ru iijmii iii ! ktri k

miiilny Wioio-- r hiitimitr jlfié iilii-i- (

- V čísle 'li77 Savvtell ave v

Uevelaiolu bvillíid limeť Koliš

známý též pode jménem Ňiépán
Kroiijat starý L'l b t zaměinaiiv

zpet viřt-jn- pozemky" "Zú

'Au jent neobyčejná kára za mírnou cenu

Kára která je proNtoméjAÍ než jiné káry její třídy ká-

ra centrální kontrolou motorem T polštářování 11 pulců
jirovedeiiým v ruině zpracované kui

Opatřená (jray a lavinovým npoiihtééem a zHpalovn'cm
jehož užívá ni u 40 kár n lloseh mau-nete- iiejb-pM'1- který
mňžti ne koupili Jíayfiehl nebo Siroinbr karburátorem

ne užívá n oblibou u motoru

Kára no zv láíť dloubou onou kol VII paleň u étyrky 13") a

píd u Žcntky Péra v předu jnou poloeliptická vzadu tři
ftvrtS clip delíi než najdete u vétAiny jiných kar téže třídy

Nyní vSimnčte ni celku—bez fussi nelm frill kteró kazí
ladný zjev Lampy jsou zapiiileny opatření n ráfy jent
vzadu boky jnou tak a jedno-íueb- jak j-- možno vy
ntavéti

Poitiuluíttie při oznamovaní
H ochotou ožitamujcine 4 Yiúieh mlntiiieli éanojiimech —

Tato inámka objeví ne v Vnícm latntm jiuénu Jent
tak fa budete míli hjW-t4- Uk 1 id

liAihli jsme propéné ryebbmti ( li káru kte-

rá íiká odkupníky káni kt tá di pt-nt- a káru
ktrA pomňie Vám yď'biti vi-ti- i peuUe I"ttr núiu iliiud
nbbdsié podndiitk lastupii

piolní Neliiaka vyuohiiúu Mú

tem" "Jaké jnoh obít! bulkám
nké války na životech a zdraví?"Model T 0-5- 0 pro pet osob

f:ill I kulil V kiiiilrolui ll li M j j

4 il j tl k livi Tmit r 1 a

"' nvílhij lt t u lt Ui!nr-U-tf ikn tli liru ký
' l il-til)- i

i vlnli 3 íivné #11 li" ' i ca! 4

co slévaé v závodu Taybir & Itoif-IíÍ-

Co před několika dny pohic
sil dinky do fonourafu Iionud
val se že desky va mu 1!1 b tý
fimef Jei k Zuoiéstliiiiiý na drá-

ze Krie n bydlíel v 0 jte
lil Obvillll jej krádee lv(
lohrnlm ipř obviněni KolU
v šk trval 101 svéni I U íu

červnu O ! Imdiné VečP piut do

lttu KnliMva aby jej ť

čil i- - desky bvly ukradeny n'
kýoi jnim Sinu dalo s!v
kdvž ub lúi I Ki lu ii l! r

'dvi r vvbéld in dvůr 11 !(
JU 1 ivihuii kdilnu Ji
levlii pnu Mř-b-ii- tio„!

ktn4 k"iiirik
ltiřnilt 1?

"1'oiloVld Heblállkll 11 telefon
ro ikoly" "Dívka olarodávnř

a dívka iin'd rul" "líecejity
pro kuchařky" " I01 lainina po
hlcdnl plavím" (povídka pni do- -

(" I

"IllIlilHiy" Dáillé "Ze- -

mé krve" I Vaver diKkv "14
lo elitél luiMbi" ' ' V pov é T "
"V řUi mni" "llvtViiaté ne
be" flíuielM Uková

péiinkit" í'A Irtikf Dvrk)
"1'řehlfl liiiptid iřké lidratu

lnOllů V til- liVn4 kuje
it Uilálll IMI i

I I tv

I - tli I

I '

lll 1 1

Midland okamžitá službanr i i r iv "Di érikvcU a
ř--
io iíi k" "Tržní íptďvv"
In tůni nu' fa t"

Ité 1 (id v 1I1 lUnd iv 1 v I t
T6-5- 0

$2385
I

! li v ► í itt
tkl i j

f ktirv ijutd ii k

líV e id li br$1685 í!l u!Kv it
ii"bt!ji j o

Vi tk'v V v tkl i 14 ul byu k

klttli II lil lrlii' Ii litlillriiti 11 h'l t

1 1 1 1 1 i 1 n híMiiit
1 i liťjniimafHtí jl nUikt

pth)ijí4i
k iivuia t Mt- - t l

kunu K I - V t j !j ii iHuji

ji-- ' f ! v # lioMťU! v i Miuňa
tok t h poitií r 'I ví itlfr

1

pi f(4ř v 1 i ií v k li
I '1 I 1 1

'"MIIH' H "l ! I t (4V 14 1

Kr'0-- p dn'ii( hih 1

I I
J- - I t tm p

'

i („ jltj i 1 ( l4 if
Hbi4 t4i 4„j

I 'it% ktii ! „il !

' '"' d--
l kf UMt í M (II 11 '

4
btí tiifttitkx- - I

' 'H l l leUiLtun m Kl
ifffi4u Jmbtt siu4k V

fid t M'ř Muj1 %i
♦ I k lvi iííHiUi

t - vtv vt r 1

MIU k t„kř ivtéakt OtVu
lvt ši%4k dut w !„

ÍmK tl! 14011 h t
U t 1 i y tjlfllk4(j %i

FREELAND AUTO CO
1113 I nrnaitt Street

OMAHA NEBRASKA

Utk4!l )iilniiii 4iU
- 1 II í I I I v

jllllljl) MitUI p!l
j lU Hiirtii V - níit lťjtpaít
N'4 V 1 k řimiři 1 11

I !

U )! d 4

lli t i I lui li '

k un li k 'fcl Vt Itk 1

Ostaitii St--


